[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 января 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                №46

Об  организации общественных работ  на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в 2011 году
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 №875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», постановлением Администрации Томской области от 11.01.2011 №1а «Об организации и проведении общественных работ на территории Томской области в 2011 году», уставом  муниципального образования «Верхнекетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных работ, проводимых на территории Верхнекетского района в 2011 году, согласно приложению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям организаций, предприятий независимо от форм собственности:

-  запланировать количество рабочих мест и виды работ, которые будут проводиться в 2011 году;

- проводить работу по информированию незанятого населения о порядке организации и условиях участия в общественных работах;

-  предусмотреть выделение средств из местных бюджетов на проведение общественных работ;

- финансирование общественных работ производить по системе софинансирования  с ОГУ «Центр  занятости населения Верхнекетского района» за счет собственных  средств, средств местного бюджета и субвенций, выделенных  из федерального бюджета бюджету Томской области.

3.Директору ОГУ «Центр занятости населения Верхнекетского района»  В.А. Хаматнуровой (по согласованию):

-  привлекать к оплачиваемым общественным работам в первоочередном порядке безработных граждан, длительное время  испытывающих затруднения с трудоустройством, не получающих пособие по безработице;

- в период проведения работ  регулировать количество рабочих мест в зависимости от объемов работ (заявок работодателей), наличия  средств федерального бюджета и средств работодателей для финансирования общественных работ.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Верхнекетского района                                                                                А.Н.Сидихин

Дело-2, Альсевич-1, ОГУ ЦЗН-1, поселения-9, РУО-1, ЦРБ-1, МУ «Культура»-1, «Заря Севера»-1.

                                                                                 Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 Верхнекетского района

                                                                                 от 27 января 2011 г.   № 46
Перечень

общественных работ

1. Благоустроительные работы (работа дворника, рабочего по уборке и благоустройству стадионов, спортивных и детских площадок, мест отдыха, автобусных остановок, уборка территорий, помещений).

2. Работы по озеленению территорий, сохранению и развитию лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма (скашивание травы, вырубка кустарника на обочинах дорог, посадка и уход за саженцами, посадка деревьев).

3. Заготовка дров, очистка от снега крыш и тротуаров.

4. Работы в лесном хозяйстве (работа водителя, машиниста крана, электрогазосварщика, тракториста, подсобные работы при переработке леса, производстве пиломатериалов, очистка лесных делян, просек, уход за насаждениями, другие лесоустроительные работы).

5. Работа по организации досуга детей и подростков, руководство бригадами несовершеннолетних граждан, выполнение обязанностей воспитателя, помощника воспитателя, педагога дополнительного образования, руководителя кружка.

6. Уход за престарелыми, больными, инвалидами, обеспечение социальной помощи престарелым, больным и инвалидам: доставка продуктов, лекарств.

7. Участие в проведении мероприятий общественно-культурного назначения (проведение работ по переписи населения, проведение социальных опросов, работы по оформлению документов, подготовке и передаче документов в архив, по организации и содержанию архивов, работа страховыми агентами).

8. Выполнение обязанностей фасовщика, продавца, подсобного рабочего, слесаря, водителя, бармена, повара, бухгалтера, кассира-контролёра, кладовщика и прочих профессий и работ в предприятиях торговли, общественного питания.

9. Выполнение работы художника-оформителя, руководителя кружка, художника-постановщика, звукооператора, швеи, сторожа, гардеробщика и др.профессий в учреждениях культуры.

10. Работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства (работа машиниста котельных установок, водителя, электрика, рабочего по погрузке, разгрузке угля, прочие неквалифицированные работы) и предоставлению услуг населению (работа горничной, дежурного администратора, рабочего для выполнения мелкого ремонта, уборки квартир, ремонта погребов, печей, колодцев, штакетника, уборка подъездов, придомовых территорий).

11. Подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции жилого фонда, объектов социально-культурного назначения.

12. Распространение периодической печати, сортировка почты.

13.Работы по выпечке хлеба.

14. Работы по расфасовке и упаковке продукции.

15. Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, устройстве тротуаров, их ремонте и содержании, подсобные работы при прокладке водопроводных, канализационных и других коммуникаций.
16. Участие в обеспечении пожарной безопасности, не связанное с необходимостью срочной ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, катастроф и других чрезвычайных ситуаций и не требующее специальной подготовки работников, а также их квалифицированных и ответственных действий в кратчайшие сроки.
17. Обслуживание пассажирского транспорта.

18. Сбор дикорастущих грибов, ягод, орехов, лекарственных растений.